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ANOTACE

Zadáním bakalářské práce bylo vytvořit návrh rodinného domu v lokalitě Praha-Lipence, což je
zelená oblast na jihu Prahy. Poslední dobou do této lokality stěhuje více a více mladých lidí díky
nerušenému prostředí a blízkosti lesa. Navržená budova by měla sloužit čtyřčlenné rodině se
zájmy ke zdravému a aktivnímu způsobu životu. Třípodlažní objekt respektuje potřeby obyvatelů a
poskytuje jak místo pro zdravý odpočinek, tak i osobní prostor pro práci. Rodinný dům také disponuje
velkou terasou směrem na jih a zenovou zahradou k odpočinku a meditaci.

Nedílnou součástí práce je zpracovaná architektonická studie a vybrané části dokumentace pro
stavební povolení.

ABSTRACT

The assignment of the bachelor‘s thesis was to create a design of a family house in the locality of
Prague-Lipence, which is a green area in the south of Prague. Recently, more and more young
people are moving to this locality due to the undisturbed environment and proximity to the forest. The
proposed building should serve a family of four with interests in a healthy and active lifestyle. The
three-storey building respects the needs of residents and provides both a place for a healthy rest and
a personal space for work. The family house also has a large south-facing terrace and a Zen garden
for relaxation and meditation.

An integral part of the work is an architectural study and selected parts of the documentation for a
building permit.
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SPECIFIKACE INDIVIDUALNÍHO ZADÁNÍ

Investor:

Muž 35 let
Advokát, budoucí partneř advokátské fírmy. Občas pracujé z domová.
Hobby - kolo, běh, kino, fotografování, sbírka fotokamer.

Žena 30 let
Vedoucí galerii současného umění.
Hobby - kino, stretching.

Ostatní členové domácností:
Syn a dcerá – středoškoláký (10 a 11 let)

Stavební program:
Společenská část domu:
- Obyvací pokoj společně s jídelnou a kuchynským koutem
- Fotoateliér
- Pokoj pro hosty

Soukromá část domu:
- Samostatné pokoje pro děti
- Rodičovská ložnice s šatnou a koupelnou
- Pracovná s gauči, prostor pro home office

Zázemí domu:
- Kryté závětří
- Samostatná prádelna
- Samostatná spíž přístupná s kuchyně
- Posílovna
- Sauna

Specialita:
Zadavatelem je kultivovaná rodina, deklarující silný ke
zdravému a aktivnímu způsobu života.

SPECIFIKACE INDIVIDUALNÍHO ZADÁNÍ
A ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA
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Novostavba rodinného domu se nachází v klidné a zelené oblasti hlavního města Prahy – Lipence.
Tato lokalita je v poslední době populární mezi mladými rodiny díky svému nerušenému prostředí,
malebnému okolí a velkému množství rekreačních objektů.

Cílem návrhu bylo podpořit klíčové vlastnosti lokality: klid, zdraví a jednotnost s přírodou. Okolí
domu je zelené, s velkým množstvím stromů a živým oplocením. Společenské prostory, disponující
širokými francouzskými okny a výstupem na terasu, slouží pro spojení člověka s přírodou. Dům je
díky své poloze a velkému množství oken je prosluněný a útulný.

Fasáda a interiér rodinného domu jsou inspirovány švédským konceptem lagom, který lze popsat
v jedné frázi jako „tak akorát je nejlepší“. Minimalistická fasáda budovy je dostatečně výrazná, ale
taky výborně zapadá do svého okolí. Interiér domu disponuje všemi funkčními prvky, které může
čtyřčlenná rodina potřebovat, a zároveň není přehlcený zbytečným nábytkem a barvy. Rodinný
dům pak slouží jako místo pro relaxaci, kde obyvatel může odpočinout od hluku a rytmu velkého
města. Myšlenku odpočinku a relaxace podporuje i prostorná terasa s pohodlnými gauči a zenovou
zahradou.

ČASOPISOVÁ ZKRATKA
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Přízemi domu je věnováno technické obsluze budovy. Nachází se tu technická místnost, prádelna,
šatna, sklad a garáž. Myšlenka odpočinku a rekreace je tu uplatněná ve formě posilovny, která se
nachází hned u hlavního vchodu a je propojená s koupelnou a saunou. První patro je určeno pro
společenské prostory. Schodištím se člověk dostane do prostorného obývacího pokoje a kuchyně.
V patře se taky nachází pokoj pro hoste a velký fotoateliér, ve kterém rád tráví čas manžel rodiny.
Z obyváku se obyvatele dostanou do terasy a zenové zahrady. Poslední patro je soukromou části
budovy. Tady jsou umístěny dětské pokoje a ložnice. Nedílnou součásti podlaží je pracovna, kde se
mohou členové rodiny soustředit v případě práce z domova.

Nosná konstrukce objektu je zděná se ŽB stropy. Konstrukční systém je zcela stěnový. Ve větsích prostorách (jako obývák) je
kombinovaný s betonovými sloupy. Povrchová úprava fasády je provedená v bílé omítce, což přidává hladkost a celistvost celému
objektu. Obývací místnost zárověn opatřena předsazenou terasou.

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

ARCHITEKTONICKÁ ČÁSTSITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:3000
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IDEA NÁVRHU
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

SPOLEČNÁ ČÁST

TECHNICKÁ ČÁST

SOUKROMÁ ČÁST

ROZDĚLENÍ NA ZÓNY

Život ve stylu „Lagom“ –
Švédský způsob života, filozofie
rovnováhy
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PŮDORYS 1. PP 1:100
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁSTSEVERNÍ POHLED

17

±3,200 1PP

±0,000 1NP

±3,200 2NP

±6,580 STŘECHA
±6,800

ZÁPADNÍ POHLED

18

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

±3,200 1PP

±0,000 1NP

±3,200 2NP

±6,580 STŘECHA
±6,800

ARCHITEKTONICKÁ ČÁSTJIŽNÍ POHLED
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PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ - EXTERIÉR - 2

22

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

ARCHITEKTONICKÁ ČÁSTPROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ - EXTERIÉR - 3

23

PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ - EXTERIÉR - 4
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PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ - EXTERIÉR - 6
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RODINNÝ DŮM V LIPENCICH
STUPEŇ DOKUMENTACE - DSP

DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ

TEXTOVÁ ČÁST
KVĚTEN 2021

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby:

b) místo stavby:

c) předmět dokumentace:

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Investor:
se sídlem:

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Generální projektant
a autor:

Adresa:

Spoluautor:

A.2. Členění stavby na objekty a technická a
technologická zařízení

A.3. Seznam vstupních podkladů

- zadání bakalářské práce
- kopie katastrální mapy
- územně plánovací podklady
- stávající sítě technické infrastruktury
- koncept návrhu řešení ve variantách s ověřením realizovatelnosti

díla s ohledem na území a kapacity zadání
- vlastní průzkum území
- fotodokumentace stávajícího stavu
- stavební zákon a příslušné normy a předpisy

B. SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku
Pozemek se nachází na severním ostrohu barrandovského kopce s jedinečným výhledem na
pražskou panoramu a vědlejší les.
Jedná se o parcelu č.p. 2370/14 v Praze - Lipence. Stavební pozemek má velikost 1411.74 m2.
Pozemek se svahuje směrem na severo-zapad. Příjezdová komunikace je na severní straně
pozemku. Na jižní a západní straně pozemku jsou sousední pozemky. Na pozemku se v
současnosti nenachází žádná stavba a je zarostlý zelení.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem
Netýká se návrhu

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Návrh RD je v souladu s podmínkami stanovenými v rámci platné územně plánovací
dokumentace (ÚPD). Funkce ploch dle ÚPD se nemění.

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA


[…]

a) terénní úpravy
Vzhledem k charakteru a rozsahu stavby objektu RD nebude potřeba
provádět terénní úpravy velkého rozsahu. Pouze bude proveden výkop stavební jámy pro
realizaci spodní stavby – základů. Po dokončení stavby bude upravena zbývající část volných
ploch a dorovnání svažitého terénu v potřebném rozsahu.
b) použité vegetační prvky
Na pozemku bude po dokončení stavby doplněn trávník na volných
plochách. Je nutno upozornit na dokonalé urovnání a udusání zeminy tak, aby nevznikly žádné
nerovnosti či propadliny, které kromě jiného ztěžují i kosení trávníku.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

vliv na životní prostředí ovzduší, hluk, voda, odpady a půda.

Navrhované stavby řešeného objektu jsou v souladu s územním plánem a dalšími požadavky
DOSS, návrh respektuje jednotlivé regulativy dané legislativou z oblasti ochrany přírody a krajiny,
vodních zdrojů dle zák. 100/2001 Sb. Nejedná se o výrobní provoz a charakter stavby vylučuje
další rizika, která by vyžadovala provedení opatření k odstranění nebo minimalizaci negativních
účinků nebo návrh ochranných a bezpečnostních pásem vyplývajících z charakteru realizované
stavby.
V návrhu přístavby jsou respektovány požadavky na ochranu ovzduší
vyplývající z platných právních norem. Objekt bude vytápěn podlahovým vytápěním pomocí
tepelného čerpadla .

Vlivy na ovzduší a klima

Provoz posuzovaného záměru nezpůsobí překračování imisních limitů
znečišťujících látek v ovzduší limitů stanovených zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší,
ve znění pozdějších předpisů. Rozsah vlivu realizace posuzovaného záměru na ovzduší lze
hodnotit jako malý, jeho významnost jako malou.
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Odpady z výstavby

Na základě zkušeností s obdobnými záměry lze očekávat především vznik
odpadů ze skupiny „17 Stavební a demoliční odpady“, případně dalších druhů odpadů.
Přesné vyčíslení produkce jednotlivých druhů odpadů během výstavby a
stanovení konkrétního způsobu odstranění nebo využití provede dodavatel stavby. Je možné
konstatovat, že při stavbě budou vznikat odpady obvyklé pro realizaci podobných staveb. S jejich
dalším využitím nebo odstraňováním nebudou, v případě dodržování předpisů, problémy.
Nakládání s odpady vznikajícími při výstavbě bude zajišťovat dodavatel stavby. Na dodavateli
stavby bude požadováno, aby co největší množství odpadů bylo recyklováno a využito jako
druhotná surovina v rámci posuzované stavby.

Odpady z provozu

Během provozu objektu RD bude vznikat běžný komunální odpad.
Podzemní vody
V zájmovém území a jeho blízkosti nejsou evidována žádná ochranná pásmavodních zdrojů.

Vlivy na půdu

Pozemek je částečně součástí zemědělského půdního fondu (ZPF). Na
vyčleněné ploše bude provedeno vynětí ze ZPF.
Rozsah vlivu realizace posuzovaného záměru na půdu lze hodnotit jako
nulový, jeho významnost jako malou.
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a
živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.

Zvláště chráněná území

Zájmová plocha nezasahuje do žádného zvláště chráněného území dle
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

ÚSES

V blízkém okolí plánované stavby se nenacházejí žádné prvky ÚSES.

Významné krajinné prvky

Dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, jsou významnými krajinnými prvky
všechny lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy a taková území, která jsou jako
VKP zaregistrována příslušným orgánem ochrany přírody. Plocha posuzovaného záměru
nezasahuje do žádného registrovaného
významného krajinného prvku ani do významného krajinného prvku ze zákona.

Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma

Nejedná se o výrobní provoz a charakter stavby vylučuje další rizika, která by vyžadovala
provedení opatření k odstranění nebo minimalizaci negativníc účinků nebo návrh ochranných a
bezpečnostních pásem vyplývajících z charakteru realizované stavby.
a)vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Posuzovaný záměr nezasahuje do žádné evropsky významné lokality

b)způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní
prostředí, je-li podkladem
Způsob využití a uspořádání území nemá takový vliv na životní prostředí, aby musel být

posuzován, a to nejen podle Přílohy 1 Kategorie I, ale ani podle Kategorie II (zjišťovacím
řízením), neboť charakter umísťovaných činností a staveb nemůže mít ve smyslu zákona o
posuzování vlivů na životní prostředí a z hlediska jím sledovaného účelu negativní vliv, který by
takový postup odůvodňoval.
c)V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry
způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li
vydáno. Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevenci.
d)Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle
jiných právních předpisů.V rámci stavby nejsou navrhovaná ochranná ani bezpečnostní pásma.

B.7 Celkové vodohospodářské řešení
Charakter stavby nevyžaduje návrh celkového vodohospodářského řešení.
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