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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Vladimir Pan
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: architektury K129
Oponent práce: Michal Šourek
Pracoviště oponenta práce: FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Závěrečná práce naplnila zadání, analytická část se jen nesměle odpoutala od utilitární roviny, i tak je ale solidním
východiskem srozumitelně pojmenovávajícím vztah řešené architektury k veřejnému prostoru a prokazujícím
posluchačovu dobrou znalost state-of-the-art. Byť útržkovitě, analyzována je konkrétní úloha i obecné téma práce.

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Kultivovaný, úsporný, efektivní a elegantní koncept svědčí o autorově dobrém profesním i tematickém rozhledu. Vztah
k veřejnému prostoru je srozumitelný, akceptovatelný, konsekventní k analýze – plocha před vstupem do domu a vjezdem
do garáže je ovšem strohá přes únosnou míru, působí nedořešeně. Rozpracování konceptu do architektonické formy je
úspěšné v poloze exteriéru i vnitřních prostorů domu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

- úspěšné byť s několika drobnými výhradami: vstupní partii a nástupu do 1. nadzemního podlaží mohl posluchač přece jen
vdechnout více zážitku uvítání, návratu domů, wc v podzemním podlaží je vytržené z jinak funkční a racionální struktury
provozních a prostorových vazeb, dispoziční uspořádání je místy neefektivní – např. ve 2. nadzemním podlaží je přemíra
ploch, které neposkytují žádný užitek kromě účelové, navíc neekonomické komunikace, ergonomie kuchyně je nevalná:
prostorové zobrazení – interiér 5 dokumentuje „barový pult“, u kterého se nedá sedět, o konzumaci jídla nemluvě; jídelní
stůl je značně vzdálený od kuchyňské linky.

Kvalita technického řešení A - výborně

- bez výhrad s výjimkou zavěšených podhledů, zakreslených ale nepopsaných ve výkresech, které se vzhledem ke
konstrukčnímu řešení domu zdají být nadbytečné: rozvod větracího vzduchu není argumentem. V komplexním
architektonickém detailu schází parapetní plechy.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

Práce je úplná, přehledná a srozumitelná, má velmi dobrou grafickou úroveň, superlativní je kvalita vizualizací. Angličtina
abstractu je pouze prostřední. Posluchač nezapomněl na seznam literatury a zdrojů, omezil ho ovšem jen na technické
normy.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Nadprůměrná závěrečná práce, prokazující velmi dobré znalosti a dovednosti posluchače na úrovni bakalářského
studia i jeho dobrou výchozí pozici pro magisterské studium. Potěšující je zejména kvalita komplexního
architektonického konceptu a její rozpracování v dispozičně prostorovém řešení i architektonické formě stejně jako
kvalita vizualizací. V kontextu obvyklé kvality bakalářských závěrečných prací v oboru architektura a stavitelství na
Fakultě stavební ČVUT v Praze práce zasluhuje bez ohledu na dílčí výhrady výborné hodnocení.

V obhajobě nechť se posluchač vyjádří k výtkám oponentního posudku.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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